Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 1 de 1 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

A TODOS OS SÓCIOS

COMUNICADO 09/2016

Cruz Quebrada, 25 de outubro de 2016

Assunto: Eleições de Órgãos Federativos 2017-2020

Não tendo sido apresentadas até à data definida no Comunicado 07/2016 candidaturas aos Órgãos Federativos
para o quadriénio 2017-2020, vem a Direção da FPTA pelo presente meio informar que vai promover a
realização de novas eleições para os seguintes Órgãos Federativos para o quadriénio 2017-2020, de acordo
com o artigo 42º alínea a) dos Estatutos da FPTA e com o Regulamento Eleitoral em vigor:

1. Presidente da FPTA e membros da Direção
2. Mesa da Assembleia Geral
3. Fiscal Único
4. Conselho de Disciplina
5. Conselho de Justiça
6. Conselho de Arbitragem

O ato eleitoral realizar-se-á no dia 10 de dezembro de 2016 e decorrerá entre as quinze horas (15h) e as
dezassete horas (17h), na sede da FPTA.

A receção das candidaturas deverá ocorrer até às dezassete horas (17h) do dia 11 de novembro de 2016, na
sede da FPTA.

A campanha eleitoral decorrerá do dia 30 de novembro até às quinze horas (15h) do dia 8 de dezembro de
2016.

Este comunicado é meramente informativo, devendo para efeitos formais de marcação da data do ato eleitoral
ser considerada a convocatória para a Assembleia Geral Eleitoral.

Com os melhores cumprimentos,

Pela Direção da FPTA,

Luís Vieira

(Presidente da FPTA)

mailto:fpta@fpta.pt